

ธุรกิจหลักของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร ปี 2565-2567

ภาพรวมข้อมูลภาวะเศรษฐกิจ จังหวัด ระนอง

รายการ	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	เพิ่ม/ลด	ร้อยละ
จำนวนที่รวบรวมได้ (แห่ง)	37	38	38	1	2.70
ภาคการเกษตร	10	11	11	1	10.00
นอกภาคการเกษตร	11	11	11	0	0.00
กลุ่มเกษตรกร	16	16	16	0	0.00
สมาชิก (คน/สหกรณ์)	23,477	23,527	23,287	(190)	(0.81)
ทุนดำเนินงาน (ล้านบาท)	4,836.45	5,012.43	5,147.16	310.72	6.42
หนี้สิน	1,483.12	1,581.56	1,583.86	100.74	6.79
ทุนของสหกรณ์	3,353.33	3,430.87	3,563.30	209.98	6.26
ลงทุนในลูกหนี้ (ล้านบาท)	4,327.78	4,358.09	4,408.10	80.32	1.86
การดำเนินธุรกิจ (ล้านบาท)	2,956.10	3,063.85	3,123.51	167.41	5.66
สินเชื่อ	1,887.64	2,099.15	1,923.75	36.11	1.91
รับฝากเงิน	396.34	347.70	301.72	(94.62)	(23.87)
จัดหาสินค้ามาจำหน่าย	52.14	54.75	141.36	89.22	171.14
รวบรวมผลผลิต	610.54	555.96	746.49	135.95	22.27
แปรรูปผลผลิตผลการเกษตรและ	7.73	4.19	7.33	(0.41)	(5.28)
การผลิตสินค้า					
ให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	1.72	2.11	2.87	1.14	66.49

ที่มา:กลุ่มวิเคราะห์ข้อมูลทางการเงิน

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

รายได้-รายจ่าย-กำไร ของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร ปี 2565-2567

ภาพรวมข้อมูลภาวะเศรษฐกิจ จังหวัด ระนอง

ผลการดำเนินงาน	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	เพิ่ม/ลด	ร้อยละ
รายได้รวม (ล้านบาท)	969.56	925.36	1,175.17	205.61	21.21
รายจ่ายรวม (ล้านบาท)	767.84	736.27	983.36	215.52	28.07
กำไรสุทธิ (ล้านบาท)	201.72	189.09	191.81	(9.91)	(4.91)
เงินออมเฉลี่ย (บาท/คน)	163,148.65	168,111.29	175,809.52	12,660.87	7.76
หนี้สินเฉลี่ย (บาท/คน)	184,927.06	185,788.83	190,050.45	5,123.39	2.77
คุณภาพการควบคุมภายใน (%)					
- ระดับดีมาก	17.24	15.63	13.51	(3.73)	(21.62)
- ระดับดี	34.48	28.13	27.03	(7.46)	(21.62)
- ระดับพอใช้	24.14	34.38	27.03	2.89	11.97
- ระดับควรปรับปรุง	24.14	21.88	32.43	8.29	34.36

ภาพรวมข้อมูลภาวะเศรษฐกิจทางการเงินของ จังหวัด หนอง ผ่านกลไกทางบัญชี ปี 2565-2567

จำนวนสมาชิก			
รายการ	ปี 65	ปี 66	ปี 67
สมาชิก (คน)	23,477	23,527	23,287
เพิ่ม/ลด %	-	-	(0.81)

สถานภาพสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร (แห่ง)			
รายการ	ปี 65	ปี 66	ปี 67
ดำเนินธุรกิจ	37	38	38
หยุดดำเนินธุรกิจ	-	-	-
ไม่ดำเนินธุรกิจ	-	-	-

เสถียรภาพทางการเงิน (แห่ง)			
ระดับ	ปี 65	ปี 66	ปี 67
มั่นคงดีมาก	5	4	4
มั่นคงดี	11	4	5
มั่นคงมาตรฐาน	9	11	15
ต่ำกว่ามาตรฐาน	9	11	6
ต้องปรับปรุง	0	2	1
ต้องแก้ไขเร่งด่วน	3	6	7

ขนาด (แห่ง)			
ระดับ	ปี 65	ปี 66	ปี 67
ใหญ่พิเศษ	1	1	1
ใหญ่มาก	9	9	11
ใหญ่	24	25	23
กลาง	3	3	3
เล็ก	0	0	0

ทุนดำเนินงาน (ล้านบาท)			
รายการ	ปี 65	ปี 66	ปี 67
ทุนดำเนินงาน(ลบ.)	4,836.45	5,012.43	5,147.16
หนี้สิน (ลบ.)	1,483.12	1,581.56	1,583.86
(%)	30.67	31.55	30.77
ทุนของสหกรณ์ (ลบ.)	3,353.33	3,430.87	3,563.30
(%)	69.33	68.45	69.23
ลงทุนในลูกหนี้	4,327.78	4,358.09	4,408.10
ลูกหนี้ NPL	16.70	21.67	48.04
ทุนสำรอง	294.55	311.92	328.69

กำไรสุทธิ (ล้านบาท)			
รายการ	ปี 65	ปี 66	ปี 67
รายได้รวม	969.56	925.36	1,175.17
ค่าใช้จ่าย	767.84	736.27	983.36
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	201.72	189.09	191.81
(บาท:คน)			
รายได้รวมเฉลี่ย	41,298.35	39,331.84	50,464.60
ค่าใช้จ่ายรวมเฉลี่ย	32,706.13	31,294.69	42,227.73
เงินออมเฉลี่ย	163,148.65	168,111.29	175,809.52
หนี้สินเฉลี่ย	184,927.06	185,788.83	190,050.45

การดำเนินงานธุรกิจ (ล้านบาท)			
รายการ	ปี 65	ปี 66	ปี 67
มูลค่าทั้งสิ้น	2,956.10	3,063.85	3,123.51
สินเชื่อ	1,887.64	2,099.15	1,923.75
รับฝากเงิน	396.34	347.70	301.72
จัดหาสินค้ามาจำหน่าย	52.14	54.75	141.36
รวบรวมผลผลิต	610.54	555.96	746.49
แปรรูปผลผลิต	7.73	4.19	7.33
ให้บริการ	1.72	2.11	2.87

การควบคุมภายใน (ร้อยละ)			
ระดับ	ปี 65	ปี 66	ปี 67
ดีมาก	17.24	15.63	13.51
ดี	34.48	28.13	27.03
พอใช้	24.14	34.38	27.03
ควรปรับปรุง	24.14	21.88	32.43

ระดับเฝ้าระวังทางการเงิน (แห่ง)			
ระดับ	ปี 65	ปี 66	ปี 67
ปกติ	13	8	12
มากขึ้น	8	7	12
พิเศษ	16	18	14
พิเศษเร่งด่วน	-	5	-

ที่มา:กลุ่มวิเคราะห์ข้อมูลทางการเงิน
ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

อัตราส่วนทางการเงินของ จังหวัด หนอง ปี 2565-2567

รายการ		หน่วย	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ค่าเฉลี่ย
C ความเสี่ยงของเงินทุนต่อความเสี่ยง	อต.การเติบโตของทุน	%	2.83	2.31	3.86	3.00
	อต.การเติบโตของหนี้	%	(2.02)	6.64	0.15	1.59
	อต.ทุนสำรองต่อสินทรัพย์	เท่า	0.06	0.06	0.06	0.06
	อต.ผลตอบแทนต่อ ส่วนของทุน	%	6.10	5.57	5.48	5.72
	อต.หนี้สินต่อทุน (หนี้สิน / ทุนของสหกรณ์)	เท่า	0.44	0.46	0.44	0.45
A คุณภาพสินทรัพย์	อต.ผลตอบแทน ต่อสินทรัพย์	%	4.20	3.84	3.78	3.94
	อต.การเติบโตของสินทรัพย์	%	1.29	3.64	2.69	2.54
	อต.หมุนของสินทรัพย์	รอบ	0.20	0.19	0.23	0.21
	อต.ค้างชำระของลูกค้า	%	2.51	2.74	4.75	3.33
M ขีดความสามารถในการบริหาร	อต.การเติบโตของธุรกิจ	%	12.00	3.64	1.95	5.86

ที่มา:กลุ่มวิเคราะห์ข้อมูลทางการเงิน

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

รายการ		หน่วย	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ค่าเฉลี่ย
E การทำกำไร	อต.ค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อกำไร(ก่อนหัก ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน)	%	18.04	21.06	19.45	19.52
	กำไรต่อสมาชิก	บาท/คน	8,592.22	8,037.16	8,236.87	8,288.75
	เงินออมต่อสมาชิก	บาท/คน	163,148.65	168,111.29	175,809.52	169,023.15
	หนี้สินต่อสมาชิก	บาท/คน	184,927.06	185,788.83	190,050.45	186,922.11
	อต.การเติบโตของ ทุนสำรอง	%	2.65	5.90	5.38	4.64
	อต.การเติบโตของ ทุนสะสมอื่น	%	(6.42)	8.28	0.61	0.82
	อต.การเติบโตของ กำไร(ขาดทุน)	%	5.70	(6.26)	1.44	0.29
	อต.กำไรสุทธิ	%	20.99	20.61	16.42	19.34
L สภาพคล่องทางการเงิน	อต.ส่วนทุนหมุนเวียน(ทรัพย์สินหมุนเวียน / หนี้สินหมุนเวียน)	เท่า	0.93	0.97	0.95	0.95
	อต.หมุนของสินค้า	ครั้ง	16.84	14.32	42.65	24.60
	อายุเฉลี่ยของสินค้า	วัน	21.68	25.49	8.56	18.58
	อต.ลูกหนี้ที่ชำระหนี้ได้ตามกำหนด	%	97.49	97.26	95.25	96.67

ที่มา:กลุ่มวิเคราะห์ข้อมูลทางการเงิน

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร